

**Plan działalności
Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa¹⁾**

na rok 2025

dla działu/działów administracji rządowej: - ²⁾

CZĘŚĆ A: Najważniejsze cele do realizacji w roku 2025

(w tej części planu należy wskazać nie więcej niż pięć najważniejszych celów przyjętych przez ministra/kierownika jednostki do realizacji w zakresie jego właściwości)

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu ³⁾		Najważniejsze zadania służące realizacji celu ⁴⁾	Odniesienie do dokumentu o charakterze strategicznym ⁵⁾
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan		
1	2	3	4	5	6
		Udział powierzchni rozdysponowanej w powierzchni gruntów pozostających w Zasobie (%)	85,6%	Gospodarowanie Zasobem Własności Rolnej Skarbu Państwa , w tym: 1) w pierwszej kolejności wydzierżawianie albo sprzedaż nieruchomości rolnych na powiększenie lub utworzenie gospodarstw rodzinnych, 2) oddanie mienia na czas oznaczony do odpłatnego korzystania osobom prawnym lub fizycznym, 3) wniesienie mienia lub jego części do spółki handlowej, w szczególności spółki celowej, 4) oddanie na czas oznaczony administratorowi całości lub części mienia w celu gospodarowania, 5) przekazanie w zarząd, 6) zamiana nieruchomości.	1. Strategia zrównoważonego rozwoju wsi, rolnictwa i rybactwa 2030. 2. Strategia Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa.
		Powierzchnia gruntów Zasobu WRSP pozostająca w dzierżawie wg stanu na 31 grudnia (mln ha)	1	Gospodarowanie Zasobem Własności Rolnej Skarbu Państwa , w tym: 1) organizowanie przetargów ograniczonych dla rolników indywidualnych, którzy mają możliwość skorzystania z oferty nieruchomości rolnych przeznaczonych na powiększenie gospodarstw rodzinnych, 2) zawieranie umów dzierżawy, 3) podejmowanie szeregu innych działań sprzyjających zwiększeniu lub zapewnieniu wieloletniej stabilizacji potencjału produkcyjnego tych gospodarstw (np. monitorowanie i przedłużanie umów dzierżawy).	1. Strategia zrównoważonego rozwoju wsi, rolnictwa i rybactwa 2030. 2. Strategia Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa.
		Liczba realizowanych lub współrealizowanych projektów rozwojowych i inwestycyjnych w zakresie innowacyjności w sektorze rolno-spożywczym (szt.)	4	Realizacja działań rozwojowych i inwestycyjnych w zakresie innowacyjności w sektorze rolno-spożywczym (projekty: 1. "System Satelitarnego Monitorowania Upraw Rolnych" (S2MUR), 2. "Paszportyzacja polskiej żywności", 3. "Bezzałogowe statki powietrzne w KOWR", 4. "Organizacja Konkursu na prace naukowe z zakresu innowacji w rolnictwie").	1. Strategia zrównoważonego rozwoju wsi, rolnictwa i rybactwa 2030. 2. Strategia Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa.
		Liczba przedsięwzięć promocyjnych i informacyjnych w zakresie upowszechniania postępu biologicznego w rolnictwie (szt.)	7	Prowadzenie i wsparcie działań promocyjnych, informacyjnych, edukacyjnych, kulturalnych (w tym w formie wystaw, pokazów oraz konkursów), w szczególności dotyczących upowszechniania postępu biologicznego w rolnictwie w zakresie hodowli roślin uprawnych oraz zwierząt gospodarskich .	1. Strategia zrównoważonego rozwoju wsi, rolnictwa i rybactwa 2030. 2. Strategia Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa.

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu ³⁾		Najważniejsze zadania służące realizacji celu ⁴⁾	Odniesienie do dokumentu o charakterze strategicznym ⁵⁾
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan		
1	2	3	4	5	6
1.	Wzmocnienie bezpieczeństwa żywnościowego i odporności na kryzysy	Stopień rocznej weryfikacji realizacji prowadzonych programów hodowlanych w nadzorowanych spółkach (%)	100%	Nadzór nad realizacją poszczególnych zadań hodowlanych (w poszczególnych gatunkach roślin uprawnych i zwierząt gospodarskich w spółkach o szczególnym znaczeniu dla gospodarki narodowej wyszczególnionych w rozporządzeniu MRiRW) między innymi poprzez: - przeprowadzanie analiz i opiniowanie dla zgromadzenia wspólników biznesplanów oraz wieloletnich programów inwestycyjnych spółek, - sporządzanie analiz wyników w zakresie hodowli roślin i zwierząt gospodarskich uzyskanych w danym roku i przygotowanie na tej podstawie corocznej informacji o stanie hodowli roślin i nasieniactwa oraz hodowli zwierząt w spółkach KOWR, - przeprowadzanie Zwyczajnych Zgromadzeń Wspólników i zatwierdzanie sprawozdań finansowych spółek oraz sprawozdań zarządów z działalności spółek w danym roku, - przeprowadzanie Nadzwyczajnych Zgromadzeń Wspólników i podejmowanie uchwał dotyczących wyrażania zgód korporacyjnych (akty założycielskie spółek oraz kodeks spółek handlowych), - przeprowadzanie kontroli planowych (zgodnie z zakresem zatwierdzonego planu kontroli na dany rok) oraz dodatkowych kontroli doraźnych, - przeprowadzanie przeglądów hodowlanych w stadninach koni i stadach ogierów.	1. Strategia zrównoważonego rozwoju wsi, rolnictwa i rybactwa 2030. 2. Strategia Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. 3. Strategie hodowli bydła mlecznego i mięsnego, owiec oraz świń w spółkach o szczególnym znaczeniu dla gospodarki narodowej nadzorowanych przez KOWR. 4. Aktualizacja strategicznego programu hodowli koni w spółkach ANR (obecnie KOWR).
		Odsetek rozpatrzonych w trybie KPA wniosków o wyrażanie zgody: 1) na nabycie nieruchomości rolnych, o których mowa w art. 2a ust. 4 ustawy o kształtowaniu ustroju rolnego (ukur), 2) na wcześniejsze zbycie nieruchomości rolnych lub oddanie ich w posiadanie innym podmiotom, o których mowa w art. 2b ust. 3 ukur	100%	Realizacja zadań wynikających z ustawy o kształtowaniu ustroju rolnego (w szczególności wyrażanie zgód na nabycie nieruchomości rolnych przez osoby nie będące rolnikami indywidualnymi oraz wyrażanie zgód na wcześniejsze zbycie nieruchomości rolnych lub oddanie ich w posiadanie innym podmiotom przed upływem 5 lat od dnia ich nabycia).	1. Strategia zrównoważonego rozwoju wsi, rolnictwa i rybactwa 2030. 2. Strategia Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa.
		Stopień realizacji prawa pierwokupu oraz prawa nabycia nieruchomości rolnych, o których mowa w art. 3 i 4 ukur	100%	Realizacja zadań wynikających z ustawy o kształtowaniu ustroju rolnego (w szczególności analiza umów warunkowych sprzedaży nieruchomości rolnych oraz zawiadomień o nabyciu nieruchomości rolnej pod kątem wykonywania prawa pierwokupu oraz prawa nabycia nieruchomości rolnych, o których mowa w art. 3 i 4 ustawy).	1. Strategia zrównoważonego rozwoju wsi, rolnictwa i rybactwa 2030. 2. Strategia Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa.
		Liczba usług elektronicznych udostępnionych przez KOWR	12	Zarządzanie teleinformatyką (m.in. w celu dostarczania nowoczesnych i optymalnych rozwiązań IT dla sektora rolnego), w tym przez rozbudowę platformy eRolnik, która upraszcza załatwianie spraw urzędowych poprzez internet, m.in.: - obsługa wniosków w ramach mechanizmów monitorowania rynków rolnych, handlu zagranicznego z krajami pozaunijnymi oraz formularzy obsługi funduszy promocji produktów rolno-spożywczych i monitorowania produkcji biogazu rolniczego, - publikowanie nieodpłatnie ogłoszeń o sprzedaży nieruchomości rolnych na rynku prywatnym, - przeglądarka nieruchomości Zasobu WRSP wraz z wizualizacją działek w formie warstwy na mapach portalu geoportal.gov.pl.	1. Strategia zrównoważonego rozwoju wsi, rolnictwa i rybactwa 2030. 2. Strategia Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa.

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu ³⁾		Najważniejsze zadania służące realizacji celu ⁴⁾	Odniesienie do dokumentu o charakterze strategicznym ⁵⁾
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan		
1	2	3	4	5	6
2.	Poprawa jakości życia, infrastruktury i stanu środowiska	Liczba dzieci ze szkół podstawowych uczestniczących w „Programie dla szkół” (w mln osób)	1,79	Administrowanie przez KOWR unijnym „Programem dla szkół” finansowanym ze środków WPR i budżetu krajowego w celu trwałej zmiany nawyków żywieniowych dzieci (poprzez zwiększenie udziału owoców i warzyw oraz mleka i przetworów mlecznych w ich codziennej diecie) oraz upowszechniania zdrowej, zbilansowanej diety i wzrostu świadomości społecznej w tym zakresie wśród dzieci i rodziców.	1. Strategia zrównoważonego rozwoju wsi, rolnictwa i rybactwa 2030. 2. Strategia krajowa wdrożenia w Rzeczypospolitej Polskiej programu dla szkół. 3. Ramowy Plan Działań dla Żywności i Rolnictwa Ekologicznego w Polsce na lata 2021–2030. 4. Strategia Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa.
		Ilość artykułów spożywczych przeznaczonych do dostarczenia do magazynów organizacji partnerskich w ramach realizacji Programu Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową (tys. ton w podprogramie)	51,5	Realizacja zadań w ramach programu Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021-2027 (mającego na celu dystrybucję żywności wśród najuboższych osób w kraju - przeprowadzanie przetargów na dostawy artykułów spożywczych, nadzór nad dostawami żywności, dystrybucją żywności i działaniami na rzecz włączenia społecznego, płatności).	1. Program Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową dla Najbardziej Potrzebujących 2021–2027. 2. Strategia Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa.
		Liczba podjętych przedsięwzięć informacyjno-promocyjnych na rzecz rozwoju odnawialnych źródeł energii, w szczególności w rolnictwie (szt.)	75	Realizacja przez KOWR przedsięwzięć informacyjno-promocyjnych upowszechniających wiedzę na temat możliwości wytwarzania energii ze źródeł odnawialnych na obszarach wiejskich (w tym m.in.: realizacja szkoleń/ warsztatów oraz działań informacyjnych w prasie, Internecie oraz radiu).	1. Strategia zrównoważonego rozwoju wsi, rolnictwa i rybactwa 2030. 2. Strategia Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa.
3.	Rozwój przedsiębiorczości, pozarolniczych miejsc pracy i aktywnego społeczeństwa	Liczba stoisk narodowych podczas targów zagranicznych dla producentów i eksporterów polskich produktów rolno-spożywczych (w szt.)	23	Wspieranie przez KOWR rozwoju współpracy handlowej sektora rolno-spożywczego z zagranicą , poprzez organizację pod hasłem „Poland tastes good” stoisk narodowych. Niektóre wydarzenia zostaną połączone z organizacją misji handlowych polskich przedsiębiorców, podczas których przewiduje się wizyty w lokalnych sieciach handlowych (tzw. „store check”) oraz spotkania biznesowe z importerami i dystrybutorami z danego kraju. Dodatkowo niektóre wydarzenia będą poprzedzone organizacją webinarium informacyjnych, mających na celu przedstawienie polskim firmom uwarunkowań prowadzenia działalności eksportowej oraz potencjału importowego danego kraju. Przy okazji organizacji części stoisk narodowych przewiduje się również publikację artykułów promocyjnych w lokalnych mediach.	1. Strategia na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju do roku 2020 (z perspektywą do 2030 r.). 2. Strategia zrównoważonego rozwoju wsi, rolnictwa i rybactwa 2030. 3. Strategia promocji żywności Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 4. Ramowy Plan Działań dla Żywności i Rolnictwa Ekologicznego w Polsce na lata 2021–2030. 5. Strategia Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. 6. Plan zagranicznych działań targowo-wystawienniczych KOWR na 2025 r.
		Liczba przedsięwzięć promocyjnych i informacyjnych (szt.)	361	Prowadzenie i wsparcie przez KOWR działań promocyjnych, informacyjnych, edukacyjnych, kulturalnych, w szczególności dotyczących produktów rolnych i żywnościowych oraz systemów jakości (w tym: żywności regionalnej, tradycyjnej i ekologicznej, hasła „Kupuj świadomie”, znaku „Produkt polski” i certyfikatu „Produkt ekologiczny” oraz organizowanie konkursu kulinarnego dla kół gospodyń wiejskich).	1. Strategia na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju do roku 2020 (z perspektywą do 2030 r.). 2. Strategia zrównoważonego rozwoju wsi, rolnictwa i rybactwa 2030. 3. Strategia promocji żywności Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 4. Ramowy Plan Działań dla Żywności i Rolnictwa Ekologicznego w Polsce na lata 2021–2030. 5. Strategia Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa.

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu ³⁾		Najważniejsze zadania służące realizacji celu ⁴⁾	Odniesienie do dokumentu o charakterze strategicznym ⁵⁾
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan		
1	2	3	4	5	6
4.	Tworzenie konkurencyjnego, nowoczesnego i dynamicznego sektora rolnego	Udział eksportu produktów rolno-spożywczych w eksporcie ogółem (%)	14,5%	1. Wspieranie rozwoju współpracy handlowej sektora rolno-pożywczego z zagranicą. 2. Obsługa funduszy promocji produktów rolno-spożywczych. 3. Wsparcie działań promocyjnych i informacyjnych na rynkach wybranych produktów rolnych (w ramach WPR). 4. Współpraca międzynarodowa. 5. Monitoring sytuacji podaży-popytu i cenowej na rynkach rolnych oraz w zakresie handlu zagranicznego towarami rolno-spożywczymi.	1. Strategia na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju do roku 2020 (z perspektywą do 2030 r.). 2. Strategia zrównoważonego rozwoju wsi, rolnictwa i rybactwa 2030. 3. Strategia promocji żywności Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 4. Ramowy Plan Działań dla Żywności i Rolnictwa Ekologicznego w Polsce na lata 2021–2030. 5. Strategia Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. 6. Plan zagranicznych działań targowo-wystawienniczych MRiRW i KOWR na 2025 r.

¹⁾ Należy podać nazwę ministra, zgodnie z rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów w sprawie szczegółowego zakresu działania ministra, a w przypadku gdy plan jest sporządzany przez kierownika jednostki – nazwę jednostki.

²⁾ Należy wypełnić tylko w przypadku, gdy plan jest sporządzany przez ministra, podając nazwy wszystkich działów administracji rządowej przez niego kierowanych.

³⁾ Należy podać co najmniej jeden miernik. W przypadku gdy cel jest ujęty w budżecie zadaniowym na rok, którego dotyczy plan, należy podać przypisane celowi mierniki wskazane w tym dokumencie.

⁴⁾ W przypadku gdy wskazany cel jest ujęty w budżecie państwa w układzie zadaniowym na rok, którego dotyczy plan, należy podać wszystkie podzadania budżetowe wymienione w tym dokumencie służące realizacji tego celu.

⁵⁾ Jeżeli potrzeba realizacji wskazanego celu wynika z dokumentu o charakterze strategicznym, należy podać jego nazwę.

Zatwierdził
 Dyrektor Generalny
 Krajowego Ośrodka
 Wsparcia Rolnictwa

Henryk Smolarz

/podpisano elektronicznie/

(podpis kierownika jednostki)

10.12.2024 r.

(data)

Potwierdzam zgodność kopii wydruku z dokumentem elektronicznym:

Identyfikator dokumentu	371223.980743.767064
Nazwa dokumentu	2024.12.10 Plan działalności KOWR na 2025 r..xlsx
Tytuł dokumentu	2024.12.10 Plan działalności KOWR na 2025 r.
Sygnatura dokumentu	CEN.BAS.WSPS.032.40.2024.MDY
Data dokumentu	10.12.2024
Skrót dokumentu	E21999E311526389DC2B253E93239A60DC7A3173
Wersja dokumentu	1.1
Data podpisu	10.12.2024 16:24:29
Podpisane przez	Henryk Józef Smolarz Dyrektor Generalny
Rodzaj certyfikatu	Certyfikat kwalifikowany podpisu elektronicznego

EZD 3.124.8.8.

Data wydruku: 10.12.2024

Autor wydruku: Dyngus Marek (Kierownik Wydziału)